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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra, khảo sát nâng chất lượng ấp văn hóa 

 

 

 Thực hiện kế hoạch số của Ban chỉ đạo Thị xã Tân Châu, về việc tổ chức 

thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 100/KH-BCĐ ngày 25/ 01 /2024 của Ban chỉ đạo Phong 

trào “TDĐKXDĐSVH”, “NSVMĐT” và Công tác Gia đình xã Tân Thạnh về việc 

tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 

2024; 

  Nay BCĐ phong trào “TDĐKXDĐSVH”, “NSVMĐT” và Công tác Gia 

đình xã Tân Thạnh xây dựng kế hoạch kiểm tra, khảo sát ấp văn hóa như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

 Nhằm đánh giá đúng chất lượng hiện tại của ấp văn hóa, khu dân cư tiên 

tiến, hộ gia đình văn hóa theo quan điểm thực tế đúng chất lượng, không dễ dãi 

hình thức để củng cố, nâng chất lượng phong trào phát triển bền vững. 

 Qua khảo sát thực tế phát huy mặt mạnh, khắc phục hạn chế trong xây dựng 

phát triển phong trào, nhất là công nhận các danh hiệu văn hóa, để phong trào ngày 

càng phát triển rộng rãi trong cộng đồng dân cư, trong cán bộ, công nhân viên 

chức. 

 II. NỘI DUNG KIỂM TRA, KHẢO SÁT 

 - Triển khai, quán triệt thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương của 

UBND tỉnh và thị xã thực hiện phong trào “TDĐKXDĐSVH” năm 2023 (có biên 

bản). 

  - Việc củng cố, nâng chất hoạt động của Ban Vận động cuộc vận động 

“TDĐKXDĐSVHƠKDC” (có Quyết định Ban Vận động ấp). 

 - Dựa vào Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ về việc quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh 

hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, Tổ dân phố văn hoá”, “Xã, Phường, Thị trấn tiêu 

biểu”; 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 05/5/2020 của UBND tỉnh An 

Giang ban hành Quy định về việc công nhận các danh hiệu trong phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh An Giang.  

 - Việc quản lý hồ sơ, các văn bản chỉ đạo của cấp trên, của địa phương và cơ 

quan đơn vị trong việc thực hiện phong trào và cơ quan văn hóa. 

 - Ban Vận động ấp báo cáo kết quả nâng chất phong trào năm 2024. Nội 

dung: (theo 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về việc 

quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia 



đình văn hoá”, “Thôn, Tổ dân phố văn hoá”, “Xã, Phường, Thị trấn tiêu biểu”; 

thang điểm xét công nhận khu dân cư văn hoá; Hồ sơ minh chứng) 

 + Đời sống kinh tế ổn định và từng bước phát triển. 

 + Đời sống văn hoá, tinh thần lành mạnh, phong phú. 

 + Môi trường cảnh quan sạch đẹp. 

 + Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp  luật của Nhà nước. 

 + Có tinh thần đoàn kết, tương trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng động. 

 - Ban Vận động ấp chuẩn bị hồ sơ: 

+ Danh sách đăng ký gia đình văn hoá. 

+ Danh sách chưa đăng ký gia đình văn hoá. 

+ Biên bản họp dân triển khai các tiêu chuẩn đạt gia đình văn hoá. 

 III. THỜI GIAN KIỂM TRA, KHẢO SÁT. 

 1. Nội dung 

 -  Ban chỉ đạo thành lập đoàn đến làm việc với Ban nhân dân ấp nghe Ban 

vận động ấp báo cáo, biên bản của các lần họp dân lấy ý kiến, và nội dung nâng 

chất hộ gia đình văn hóa của ấp mình, và bảng đề nghị cấp đổi công nhận gia đình 

đạt chuẩn GĐVH các năm qua. 

 -  Nơi làm việc tại văn phòng BND 06 ấp. 

 - Thành phần BVĐ ấp: Tất cả thành viên BVĐ ấp (đề nghị đ/c Trưởng ban 

vận động ấp mời). 

 2.Thời gian khảo sát ấp văn hóa 

 - Trong tháng 6/2024 (có thông báo thời gian cụ thể sau) 

 - Chuẩn bị Ban chỉ đạo “TDĐKXDĐSVH” thị xã kiểm tra . 

 - Tất cả các tài liệu có liên quan đến quá trình khảo sát đề nghị BVĐ gởi về 

BCĐ trước 03 ngày theo kế hoạch nội dung báo cáo theo đề cương BCĐ gởi. 

 3.Thành phần đoàn khảo sát 

Trên đây là kế hoạch khảo sát ấp văn hoá năm 2023, yêu cầu Ban vận động 

ấp thực hiện tốt kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 

- BCĐ.PTTDĐKXDĐSVH  xã; 

- TT.ĐU-HĐND-UBND xã; 

- BVĐ 06 ấp; 

- Lưu VT.phtai. 

               TM. BAN CHỈ ĐẠO            

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Quốc Hải 

 

 

1. Ông Lê Quốc Hải                            

2. Ông Võ Thanh Hùng                                   

P.CT.UBND xã   

Công Chức- Tư Pháp 

- Trưởng đoàn 

- Thành viên                              

3. Mời ông Phan Hữu Tại    CT.HND xã - Thành viên 

4. Mời ông Thái Công Phú  P.CT.MTTQVN xã - Thành viên 
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